
 
 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di via VALLETTA FOGLIANO 
Via Valletta Fogliano n° 59 - 27029 VIGEVANO (PV) - tel. 038175513 - fax 038170900 

PEO pvic830001@istruzione.it – PEC pvic830001@pec.istruzione.it 

C.M. PVIC830001 – C.F. 94033990188 
 

Scuole dell’Infanzia “R. Bianchi”–“M. Pistoja Mastronardi”  

Scuole Primarie “G.B. Ricci” - “A. Negri” -”G. Vidari” 

Scuola Secondaria di Primo grado “D. Bramante” 
 

 

 
All’Albo  
Al sito web dell’Istituto 
 
 

 
OGGETTO: Nomina RUP - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambien-
ti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la rea-
lizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
 

CODICE TITOLO CUP 

13.1.1.A - FESRPON-LO -2021-385 Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici 

J59J21007290006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; VISTO il Decreto Legislativo 30 

marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pub-
bliche” e ss.mm.ii.; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Rego-
lamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\20480 del 20/07/2021 “Reti locali, cablate e wireless nelle scuole” emanato 
nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Prio-
rità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obietti-
vo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio struttura-
to e sicuro all’interno degli edifici scolastici; 

VISTA  la proposta progettuale dell’istituto, Candidatura n. 1060830 del 03/08/2021; 
VISTA  la nota autorizzativa del Ministero Istruzione prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021, relativa all’istituzione 

scolastica IC DI Via Valletta Fogliano di Vigevano, di formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della sin-
gola Istituzione Scolastica del Progetto: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-385 Titolo "Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici"; 

VISTI  i decreti di assunzione a bilancio prot. n. 13954 del 29/12/2021 e di disseminazione prot. n. 13955 del 29/12/2021;  
VISTA  la delibera n. 4 del Collegio Docenti del 01/09/2021;  
VISTA  la delibera n. 5 del 12/10/2021 del Consiglio d’Istituto; 
RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per il progetto; 

DETERMINA 
di assumere l’incarico come R.U.P. per l'intervento in oggetto, nel rispetto delle disposizioni di cui all'art. 31 del D.Lgs. 
50/2016 (codice degli appalti) e dell’art. n. 5 della legge 241/1990. 
Il Dirigente Scolastico coordinerà l’attuazione del progetto supportato dal DSGA, con riferimento al coordinamento delle ri-
sorse umane, economiche, organizzative, delle azioni di monitoraggio, di gestione amministrativa e di rendicontazione com-
plessiva. 
 

Il Dirigente Scolastico 
dott. Massimo Camola 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i.e 
norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 
Allegato 1 - dichiarazione di insussistenza vincoli di incompatibilità. 

 

mailto:pvic830001@istruzione.it
mailto:pvic830001@pec.istruzione.it



		2022-03-08T15:45:45+0100




